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Protokół Nr XXVIII/2021 
z XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 18 lutego 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:10.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystąpi do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się 
radnych”, aby stwierdzić prawomocność obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że w chwili obecnej 
zalogowanych w systemie jest 16 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski przedstawił 
propozycje zmian porządku obrad:  

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk nr 9, pkt 12),  

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk 
nr 10, pkt 13).  

 
Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-2.  
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim.  
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1.  
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.    

5. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok (druk nr 1). 

6. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu 
łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego za 2020 rok (druk nr 2).  

7. Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2020 (druk nr 3). 

8. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2020 
roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym 
(druk nr 4). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koluszki na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa placu zabaw na potrzeby Przedszkola Nr 1 i Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach” w 2021 r. (druk nr 5). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 6). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 7).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 9).  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk nr 10). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej  
w Uchwale Nr XXVI/252/2020 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 
2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 (druk nr 8).  

15. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

16. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXVII/2020 z XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 5 do protokołu).  
 
Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni poinformował o decyzjach podjętych podczas 
posiedzenia Zarządu Powiatu, które rozpoczęło się przed Sesją, mianowicie Zarząd podjął inicjatywy 
uchwałodawcze zgłoszone do porządku obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 

Nie zgłoszono pytań. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego 
z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2020 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że Pan Marcin Rzesiewski – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego przedstawił bardzo 
szczegółowo tę informację podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, jak 
również odpowiedział na zadane pytania. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są zapytania. 

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 

Przewodniczący Rady podziękował za bardzo dobrze przygotowane sprawozdanie oraz za pomoc 
strażaków dla Powiatu oraz Gminom, kiedy tylko jest potrzeba.  

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował strażakom za pomoc, jaką udzielali 
w trudnych czasach związanych z COVID-19 przy rozwożeniu maseczek, kombinezonów, płynów 
do dezynfekcji do domów pomocy społecznej i szkół. Pan Starosta podziękował Panu Komendantowi 
oraz wszystkim strażakom z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Pkt 6. porządku obrad – Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2020 rok. 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego 
wschodniego oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego za 2020 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Rady nadmienił, że sprawozdanie dotyczące roku 2020 jest bardzo rzeczowe 
i również było omawiane na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, 
czy nasunęły się zapytania.  

Pan Paweł Pomorski – Członek Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego odniósł się do problemów 
sygnalizowanych przez mieszkańców Gminy Nowosolna i Andrespol, którzy wskazują na dość długi 
okres oczekiwania na interwencję Policji w zgłoszeniach dotyczących poważnych przestępstw, 
a przynajmniej podejrzenia popełnienia takich przestępstw. Pan Komendant podczas posiedzenia 
Komisji nakreślił problematykę, z czego takie opóźnienia dochodzące nawet do pół godziny mogą 
wynikać. Pan radny zwrócił się do Komendanta, żeby wziął to sobie do serca, bo dla mieszkańców 
jakiekolwiek tłumaczenia w takich sytuacjach nie będą do końca zrozumiałe, albo w ogóle 
niezrozumiałe. Pan Paweł Pomorski stwierdził, że warto pochylić się nad tym problemem, żeby jak 
najbardziej ograniczyć czas na dotarcie służb na miejsce zgłoszonych przestępstw. Pan radny 
podkreślił, że chodzi mu o konkretne zdarzenia z Gminy Nowosolna i Andrespol, które były 
poważnymi zgłoszeniami i mogły się skończyć różnie. Na szczęście nie skończyły się jakimiś 
tragediami, ale do takich mogły prowadzić potencjalnie. Pan Pomorski poprosił jeszcze raz o to, żeby 
przyjrzeć się problemowi niekiedy późnego docierania służb naszej powiatowej Policji na miejsce 
zdarzeń.  

Nie było więcej zgłoszeń ze strony radnych do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2020. 

Sprawozdanie Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania. Pan Przewodniczący 
dodał, że sprawozdanie jest bardzo rzeczowe.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Pkt 8. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w 2020 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest 
organem prowadzącym.  

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli osiągniętych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2020 roku w szkołach 
i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu. Przewodniczący Rady przypomniał, że na posiedzeniu Komisji sprawozdanie było 
dość szczegółowe omawiane. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są zapytania z ich strony. 

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa placu zabaw na potrzeby Przedszkola 
Nr 1 i Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach” w 2021 r.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pani Elżbieta Ciesielska – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej dodała, że Komisja cieszy się, 
że takie przedsięwzięcie będzie realizowane dla dzieci. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji przez Pana Naczelnika Zbigniewa Burzyńskiego.  
Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej  
w Uchwale Nr XXVI/252/2020 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 
2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały. 
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Omówiono pisma, które wpłynęły do Rady Powiatu: 
 

 Uchwała Nr V/31/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  
4 lutego 2021 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego  
oraz prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 26 
do protokołu); 
 

 Informacja z kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi (załącznik 
nr 27 do protokołu); 

 

 Wniosek o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej zamówienia na obsługę bankową 
(do wiadomości Rady) wraz z udzieloną odpowiedzią (załącznik nr 28 do protokołu); 

 

 Pismo Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego z dnia 3 lutego 2021 r. 
(załącznik nr 29 do protokołu), w którym Pan Komendant, mając na uwadze poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców naszego Powiatu, zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości 
zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na 2021 rok z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej. Pan Przewodniczący 
zauważył, że tych samochodów ma być zakupionych kilka. Kwota, która dotyczyłaby naszego 
samorządu to jest 50.000,00 zł. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawa jest złożona, gdyż trudno jest tak od razu znaleźć 
pieniądze, jeżeli budżet był już przyjęty i zostały rozdzielone kwoty.  

Pan Marek Wojtczak – p. o. Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
wyjaśnił, że musi podać do Komendy Wojewódzkiej Policji ewentualną wstępną deklarację w tej 
sprawie.  Z reguły te informacje o finansach przekazuje się w drugim kwartale, a pieniądze 
są przekazywane najprawdopodobniej w trzecim kwartale.  
Pan Komendant dodał, że jego prośba jest związana z otrzymaną informacją, iż nie ma szans 
na otrzymanie jakichkolwiek środków transportowych z centralnych zakupów.  
Pan Komendant nawiązał do poruszonego przez Pana radnego czasu dojazdu. Bywa tak, że jest 
problem z radiowozami. Powiat jest bardzo rozległy i radiowozy są bardzo wysłużone, mimo tego, 
że niektóre są w miarę nowe.  
Jest szansa na zakup radiowozów przez Policję, jeśli będą współfinansowane przez samorządy, 
stąd prośba ze strony Komendy Powiatowej Policji o wsparcie ewentualnego zakupu radiowozu. 
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Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni powiedział, że wielokrotnie sygnalizował problem, 
że na każdym etapie, tam gdzie Powiat wnioskuje o jakieś pieniądze do budżetu państwa, 
do Wojewody, czy do Marszałka, jesteśmy albo pomijani w podziałach tych środków, albo mamy 
te środki w ograniczonej wielkości. Pan Starosta przypomniał, że występowaliśmy z drugiej tarczy 
antykryzysowej o 38,5 mln zł, dostaliśmy 346.346,00 zł. Gminy dostały po 11 mln zł, 12 mln zł, 
7 mln zł, 7,5 mln zł. Powiat występował w programach poprawy bezpieczeństwa – Program 
im. Stasiaka, jednego roku o 50 tys. zł, drugiego roku o 50 tys. zł. Dostaliśmy 0 zł. Powiat 
dwukrotnie występował o środki na budowę boiska przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach 
na ul. Budowlanych – nie dostaliśmy nic. Na ten rok Powiat ponownie występuje o dotację 
w wysokości 100.000,00 zł, zabezpieczając 117.000,00 zł na udział własny, jednak Pan Starosta 
ma wątpliwości, czy dostaniemy dofinansowanie.  
Pan Starosta powiedział również o piśmie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 
którego finanse są z roku na rok obcinane. To co zrobiono w tej chwili, Pan Starosta uważa 
za wrogi wręcz krok w stosunku do tego Powiatu Łódzkiego Wschodniego, bo uniemożliwi to 
normalne funkcjonowanie służb Nadzoru Budowlanego.  
Pan Starosta zadając pytanie, czy z finansami Policji jest tak źle, odniósł się do informacji sprzed 
dwóch dni, że Komenda Miejska w Łodzi na ul. Sienkiewicza będzie remontowana za kwotę 
27 mln zł, budynek po gimnazjum na ul. Tuwima za 16 mln zł. Pan Komendant wspominał 
o budowie na terenie naszego powiatu kolejnego posterunku w Andrespolu.  
Pan Starosta nadmienił o innych wydatkach w skali całego kraju, gdzie samochody Policji 
uczestniczą w działaniach ochronnych.  
Pan Starosta zapytał, czy Policja jest faktycznie taka biedna, że nie stać jej na zakup samochodu 
nieoznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach. 
Pan Starosta poinformował, że została obniżona o kwotę 130.000,00 zł subwencja oświatowa 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Powiat musi zabezpieczyć środki na realizację zadań dla 
służb, które działają w ramach tych struktur. Policja jest poza strukturami finansowymi Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego – w budżecie Powiatu nie ma Komendy Powiatowej Policji, natomiast 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej jeszcze do tej chwili jest. 
Pan Starosta stwierdził, że ma mieszane odczucia w związku z tym i nie wie, jaką decyzję podejmie 
Zarząd w sprawie tego dofinansowania. Uważa, że Policję stać na zakup tego samochodu 
bez dotacji Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Czy koledzy z Gmin zdecydują się na taką dotację, 
to inna sprawa. 

Przewodniczący Rady dodał, że decyzja Zarządu będzie kluczowa w tym temacie. 

Głos zabrał Pan Paweł Pomorski – Członek Zarządu Powiatu, który stwierdził, że jeżeli półgodzinny 
dojazd na miejsce przestępstwa włamania jest spowodowany tym, że Komendzie Powiatowej 
Policji brakuje samochodu, to jest tylko druzgocąca opinia na temat naszego państwa oraz 
Ministerstwa i innych podległych służb. Według niego te środki są, tylko trzeba racjonalnie nimi 
gospodarować. Pan radny dodał, że rozumie, iż Pan Komendant jest z tego procesu decyzyjnego 
wyłączony i to się odbywa na dużo wyższych szczeblach, ale nie widzi, podobnie jak Starosta, 
konieczności jeszcze dodatkowego dotowania instytucji, która jest mocno już dofinansowana 
przez budżet centralny. 

Pan Tadeusz Walas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odniósł się do rozpatrywania przez 
Zarząd Powiatu spraw obniżenia stawek opłat i czynszów dla przedsiębiorców z terenu powiatu 
łódzkiego wschodniego w związku ze stratami spowodowanymi pandemią, mianowicie 
dla przedsiębiorcy z Tuszyna, który prowadzi kiosk, decyzja była negatywna, natomiast 
w podobnej sprawie o obniżenie czynszu aptece, Zarząd Powiatu wyraził zgodę.  
 

Pan Starosta poinformował, że Zarząd nie mógł podjąć decyzji o obniżeniu stawki opłaty 
podmiotowo kioskarzowi, który poniósł stratę na prowadzonej działalności, ale znaleziono wyjście 
obniżając przedmiotowo wszystkim o 50% stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego. Pięć 
podmiotów ma usytuowane swoje obiekty handlowe w pasie drogowym dróg powiatowych 
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i łącznie dla Powiatu ubytek dochodów z tego tytułu w skali trzech kwartałów wyniesie około 
20 tys. zł. Apteka w Koluszkach przedstawiła wymagane dokumenty o poniesionych stratach, 
dlatego Zarząd mógł zgodnie z przepisami tzw. specustawy obniżyć stawkę czynszu również 
o 50%.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o obniżenie czynszu aptece, jest to związane z przyjętą 
„tarczą antykryzysową”. Zarząd Powiatu dokonał obniżenia stawki czynszu odrębną uchwałą, 
podjętą na podstawie przepisów prawa wydanych i obowiązujących, zarówno ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, jak i przepisów o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19 i innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (są to 
należności cywilnoprawne). W przypadku opłaty za zajęcie pasa drogowego nie można było 
zastosować tych przepisów, gdyż nie ma tutaj możliwości zwolnienia z opłat ustalonych 
na podstawie decyzji administracyjnej (są to niepodatkowe należności budżetowe). W związku 
z powyższym Zarząd wystosował taką propozycję, jako inicjatywę uchwałodawczą dla Wysokiej 
Rady, o obniżeniu stawki za zajęcie pasa drogowego o 50% dla tych drobnych przedsiębiorców, 
aby wspomóc zwalczanie COVID-19 i przejściowych problemów przedsiębiorców.  
 

Zaplanowano termin najbliższej Sesji na dzień 25 marca 2021 r. 

Pkt 16. porządku obrad – Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


